
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________

SERVIZIO 3 RISORSE UMANE - EDILIZIA - URBANISTICA - PATRIMONIO E
DEMANIO COMUNALE
Ufficio Gabinetto del Sindaco e Ufficio Staff - supporto agli organi di direzione 
politica
     

ORDINANZA N. 6 DEL 08/01/2024   

Oggetto: INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE E DISINFEZIONE - CHIUSURA ASILO
NIDO COMUNALE “LE BRICCOLE” PER IL GIORNI 09 E 10 GENNAIO 2024

       

IL SINDACO

Premesso che:
 in data odierna, l'Ufficio Pubblica Istruzione ha segnalato all'Ufficio Ambiente la presenza di tracce di

roditori all'interno dell'asilo nido comunale "Le Briccole", sito in Via Bastianelli;
 l’Ufficio Ambiente, con mail delle ore 11:44 del 08.01.2024, ha comunicato che :

- nel corso del sopralluogo, nonostante le tracce di roditori, non ne è stata rilevata la presenza nella
struttura;

- sono state collocate, a scopo precauzionale, due trappole a cattura all' interno della struttura;
 con la stessa mail l’Ufficio Ambiente ha comunicato l’opportunità della chiusura del plesso per i giorni

9 e 10 gennaio 2024 per consentire le attività di pulizia straordinaria e disinfezione;

Considerato che:



- le indicazioni sanitarie in materia di prevenzione impongono alle amministrazioni comunali di predisporre gli
opportuni interventi per salvaguardare la salute dei minori e del personale in servizio presso la struttura;

- ritenuto di dover provvedere alla chiusura dell’asilo nido comunale “Le Briccole” per i giorni 09 e 10 gennaio
2024;

Visto:

- l’art. 50, comma 5 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

Per le motivazioni esposte con mail dell'Ufficio Ambiente, del 08.01.2024, in via contingibile ed urgente:

- la chiusura dell’Asilo Nido Comunale “Le Briccole”, sito in Via Bastinanelli, per i giorni del 09 e 10 gennaio
2024, al fine di effettuare gli interventi di derattizzazione e disinfezione con conseguente pulizia ed aerazione
dei locali.

AVVISA

che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Civitavecchia e diffusa con ogni
mezzo informativo.

Avverso la  presente  Ordinanza  è  ammesso ricorso giurisdizionale  innanzi  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro il termine di giorni centoventi.

DISPONE

che copia del presente provvedimento venga trasmesso per gli adempimenti di legge a:

PREFETTO DI ROMA

COMANDANTE POLIZIA LOCALE DI CIVITAVECCHIA

DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1 SEZIONE CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE

DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3 LL.PP E AMBIENTE

COMMISSARIATO POLIZIA di STATO DI CIVITAVECCHIA

COMANDO STAZIONE ARMA CARABINIERI CIVITAVECCHIA

COMANDO COMPAGNIA GUARDIA di FINANZA CIVITAVECCHIA

 Il Sindaco
 TEDESCO ERNESTO / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)




	CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
	Città Metropolitana di Roma Capitale


